CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Barão do Rio Branco, 131, Centro, Garça/SP, CEP 17.400-082
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308 / (14) 3471-0033 / (14) 3471-3479 – CNPJ 49.887.532/0001-81

Site: www.garca.sp.leg.br / e-mail: camara@cmgarca.sp.gov.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,
JUSTIÇA E REDAÇÃO, REALIZADA EM 12 DE ABRIL DE 2022.

Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, foi realizada, reunião da Comissão de Constituição, Justiça
e Redação. A reunião foi secretariada pelo Secretário Legislativo, Antonio Marcos Pereira e acompanhada pelos que
sub escrevem a presente. Foi discutida a seguinte matéria: Projeto de lei nº 78/2021 - Dispõe sobre o gerenciamento
dos resíduos sólidos não perigosos e dá outras providências. Projeto de Lei nº 17/2022 - Altera o anexo III da Lei
nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.421/2021 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial no
montante de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para reforma do arquivo municipal, através do convênio
100640/2022 da Secretaria do Desenvolvimento Regional - Governo do Estado de São Paulo. Projeto de Lei nº
18/2022 - Altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.421/2021 (LDO),
autorizando a abertura de crédito especial, no montante de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para
implantação do Programa Municipal de Transferência de Renda, Oferta de Ações Socioeducativas, Qualificação
Profissional e Vivêncoa no Mundo do Trabalho à Adolescente e Jovens em Situação de Risco Pessoal e Social -
"Progredir". Na sequência foi deliberado pela inclusão do parecer e da presente ata no sistema legislativo eletrônico
através da Secretaria Legislativa da Casa. Em seguida, a reunião foi encerrada e lavrada a presente Ata e parecer. -.-
.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Documento assinado eletronicamente pelo(s) autor(es), nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de 27 de julho de
2001, em conformidade com as regras da infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

		2022-04-11T19:33:50-0300
	ROBERTO ALMEIDA DOS SANTOS:03090980843

		2022-04-11T19:34:05-0300
	FABIO JOSE POLISINANI:26924263801

		2022-04-11T19:34:20-0300
	RODRIGO GUTIERRES:27556622800